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e"ld;'wf/ tyf dfnkf]t sfof{no, l8NnLahf/
/lhi6«]zg x'g] lnvtdf y}nL c+s sfod ug]{ k|of]hgsf] nflu

Go"gQd d"No lgwf{/0f
-cf=j= @)*!.)*@ sf] nflu_

आज मिति 2081 साल आषाढ 21 गते मालपोत ऐन 2034को दफा ८(2) र मालपोत नियमावली 2036को 
नियम 5(ख) को प्रावधान बमोजिम आगामी आ.व. 2081/082 मा मालपोत कार््ययालय डिल््ललीबजारको 
कार््यक्षेत्रमा रजिष्ट्रेशन हुने लिखतमा थैली अकं कायम गर्ने प्रयोजनको लागि जग््गगाको न््ययुनतम मुल््य निर््धधारण गर्ने 
न््ययुनतम मलू््ययाांकन समितिका अध््यक्ष काठमाडौौं जिल््ललाका प्रमुख जिल््लला अधिकारी श्री जितन्दद्र बस््ननेत ज््ययूको 
अध््यक्षतामा निम््न सदस््यहरुको उपस््थथितिमा न््ययुनतम मलू््ययाङकन समितिको बैठक बसी तपसिल बमोजिम निर््णय 
गरियो ।
उपस््थथिति
१. 	 अध््यक्ष 	 – 	 श्री जितन्दद्र बस््ननेत
 				    (प्रमुख जिल््लला अधिकारी)
				जि    ल््लला प्रशासन कार््ययालय, काठमाडौौं
२. 	 सदस््य 	 –	 श्री शिव प्रसाद रिजाल
			    	 (जिल््लला समन््वय अधिकारी)
				जि    ल््लला समन््वय समिति, काठमाडौौं
३.	 सदस््य 	 –	 श्री सहदवे सवुेदी
				प्रमु    ख नापी अधिकृत
				    नापी कार््ययालय डिल््ललीबजार
४.	 सदस््य:	 -	 श्री रामकृष््ण खाइजु
				प्रत    िनिधि
				    नेपाल राष्टट्र बैैंक
५.	 सदस््य 	 –	 श्री पर््शशुराम दाहाल
				प्रत    िनिधि
				    नेपाल चमे््बर अफ कमर््श काठमाडौौं
६.	 सदस््य 	 –	 श्री यवुराज श्रेष्ठ
				प्रमु    ख कर अधिकृत
			        	 आन््तरीक राजश्व कार््ययालय, बत्तिसपुतली, काठमाडौौं।
७.	 सदस््य सचिव 	 –	 श्री छविलाल नेपाली
			    	 (प्रमुख मालपोत अधिकृत)
				    भमूिसधुार तथा मालपोत कार््ययालय, डिल््ललीबजार
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आमन्त्रित सदस््यहरु

१.	 श्री माधव प्रसाद ढंुगाना

२.	 श्री हरि प्रसाद शर््ममा

३.	 श्री अनपुम पौडेल प्रशासकीय अधिकृत काठमाडौौं

४.	 श्री अनिल पौडेल सहायक प्रमुख जिल््लला अधिकारी काठमाडौौं।

५.	 श्री .........................................................
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lg)f{o g+= 1

e"ld;'wf/ tyf dfnkf]t sfof{no l*NnLahf/, sf&df)*f}+sf] If]qflwsf/leq kg]{ lgDglnlvt 
:yfgsf hUufx?sf] रजिष्ट्रेशन हनेु लिखतमा थैली अंक कायम गर्ने प्रयोजनको लागी k|ltcfgf 
-31=79j=dL=cyf{t 342=25 j=lkm=_ sf] Go"gtd d"No आ.व. 2081।082 को लागि tkl;n 
adf]lhd lgwf{/)f ul/of] . 

l;=g+ ljj/)f ?=

1 dgf]x/fk"n, c/lgsf] /fhdfu{, rqmky -l/ª/f]*_ – tLgs"g] – 
u}x|Lufp+ – l;gfd+un– ltnu+uf– uf}zfnf– ldqkfs{ x"+b} rfjlxn 
dfnkf]t sfof{nosf] l;dfgf;Ddsf] d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] 
bfof+afof+ . 

38,72,000.–

2 afns"df/L k"nb]lv sf]̂ ]Zj/ x"+b} tLgs"g] – ldgejg – gof+afg]Zj/ 
– lah"nLahf/ – yfkfynL – lqk"/]Zj/ x"+b} lji)f"dlt k"n;Ddsf 
d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 43,56,000.–

3 ag:ynL–afnfh"–uf]+ua"–dxf/fhu+h -gf/fo)fuf]kfn rf]s_ – 
w"Daf/fxL – wf]lavf]nf k"n -rqmky d"n;*s_ ;+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ .

38,72,000.–

4 gof+afg]Zj/ rf]sb]lv sflGtk"/ *]G^n xl:k^n rf]s ;Ddsf 
af^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 43,56,000.–

5 gof+afg]Zj/ sflGtk"/ *]G^n xl:k^n rf]s–/Tg/fHo :s"n–k"/fgf] 
afg]Zj/ rf]s;Ddsf d"n;*s;+u hf]l*Psf hUUffx?sf] bfof+afof+ . 38,72,000.–

6 k"/fgf] afg]Zj/ rf]sb]lv uf}zfnf rf]s;Ddsf d"naf^f];+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ 43,56,000.–

7 dfOlt#/ d)*nf k"/ftTj ljefuaf^ k"j{–l;+xb/af/ blIf)fu]^ – 
xg"dfg:yfg;Ddsf] d"naf^f]df hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 43,56,000.–

8 k"/fgf] afg]Zj/ rf]sb]lv eLd;]guf]nf rf]s x"+b} l;gfd+un afudlt 
k"n x"+b} s]=Pd=;L=rqmky ;Ddsf d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] 
bfof+afof+ . 

41,14,000.–

9 l;=g+= 1 b]lv 8 ;Ddsf ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] xsdf 
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f]

19,36,000.–
16,94,000.–
13,31,000.–
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10 zfGtLgu/ u]^af^ pQ/ – u)f]z dlGb/–cf]dzflGt rf]s–gu]Gb| 
sfG%f rf]s, sf/]Zj/ dlGb/ x"+b} afudlt k"n;Ddsf d"naf^f];+u 
hf]l*Psf hUufx? -sf/]Zj/ dfu{_, dLgejg g]kfn sf]l/of 
d]l*sn ;]G^/sf] k"j{kl§af^ pQ/ k|ofu dfu{ rf]s x"+b} l;gfd+un 
jfudtL k"n;Dd -k|ofu dfu{_, dLgejg gfkL ljefu bf]af^f]af^ 
pQ/ Pgs];L dfu{, eLd;]guf]nf dfu{ x"+b} &"nf] vl/af]^af^ pQ/ 
lj>flGt kf^L{ Kofn];, sfTofgL rf]s x"+b} pQ/ eLd;]guf]nf 
;fljs 34 g+= j*f sfof{no ;Ddsf hUufx?sf] bfof+afof+ 
/ eLd;]guf]nf dfu{af^ Unf]an sn]h x"+b} dWo]jfg]Zj/sf] 
lkknaf]^;Dd -jf;"sL dfu{_ sf bfof+afof+ .

26,62,000.–

11 ldgejg x]le OSo"kd]G^ sfof{no– O=lk=P;=:s"n–;xsf/L  
k|lzIf)f s]Gb|– sf&df*f}+ k|!f s"Gh – ;+ud rf]s, ldng rf]s 
x"+b} sfTofgL rf]s;Ddsf] d"naf^f]sf bfof+afof+ tyf ldng 
rf]saf^ XjfO^ xfp; sn]h;Dd -aneb| dfu{_, ;+ud rf]saf^ 
k+rs"df/L dlGb/ x"+b} afg]Zj/ lg:sg] af^f]sf bfof+afof+ . 26,62,000.–

12 ^«lna;sf] sfof{nob]lv–t/sf/Lahf/ x"+b} sflGtk"/ *]G^n xl:k^n 
-;Dd]ng s]Gb|sf] klZrd / pQ/kl§sf] ;*s_ sf d"n;*s;+u 
hf]l*Psf hUufx? . gof+ afg]Zj/sf] e/f];f c:ktfnaf^ klZrd 
r]N;L ljBfno – k+rs"df/L >$f:ynaf^ blIf)f x"+b} afg]Zj/ 
AofGs]^ cufl*;Dd -nfv]rf}/ dfu{_;+u hf]l*Psf bfof+afof+sf 
hUufx? . /Tg/fHonIdL p=df=lj= af^ klZrd ;xeflutf dfu{ –

rf+bgLgu/ x"+b} wf]aLvf]nf;Ddsf] d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] 
bfof+afof+ .

26,62,000.–

13 gof+ afg]Zj/ rf]sb]lv blIf)f uf]N%f xfp; x"+b} z+vd"n k"n;Ddsf] 
d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 29,04,000.–

14 gof+afg]Zj/ s[i)f^fj/ -a"$gu/dfu{_–a"$gu/ k|x/L sfof{no–xfD; 
c:ktfn x"+b} z+vd"n;Ddsf] d"n;*s;+u hf]l*Psf dWodfu{, efjgf 
dfu{, a"$ dfu{, Zj]t ljgfos dfu{, >d dfu{ hUufx?sf] bfof+afof+ . 26,62,000.–

15 lhNnf k|zf;g sfof{no cufl*sf] d"n ;*s;+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ . 43,56,000.–
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16 cGt/f{li^«o ;Dd]ng s]Gb|sf] blIf)fu]^af^ g]kfn sd;{ SofDk; 
x"+b} >Lgu/ ^f]n, >Lgu/dfu{, oftkf} dfu{, u)f]z dfu{;Ddsf 
d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 26,62,000.–

17 tLgs"g] zflGtgu/sf] jfudtL k"nb]lv klZrdtkm{af^ pQ/ hfg] 
kLr af^f] -!fgk"~h dfu{_ 26,62,000.–

18

l;=g+=10 b]lv 17 ;Ddsf ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] 
xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f] af^f]

19,36,000.–
16,94,000.–
13,31,000.–

19 eL=P;= lgs]tg, afg]Zj/ k|x/L sfof{nob]lv jfudtL gbL lsgf/sf] 
af^f] / dgf]x/f gbL lsgf/sf] af^f] 26,62,000.–

20 sf]̂ ]Zj/ k|x/L sfof{noaf^ klZrd hfg] ;]tLcf]kL dfu{, sf]̂ ]Zj/af^ 
klZrd sf]̂ Lljgfos dlGb/ x"+b} dxfb]j:yfg hfg] dxfb]j:yfg dfu{, 
;xof]uLgu/ dfu{, sflGtk"/ xl:k^naf^ blIf)f hfg] >Lu)f]z dfu{, 
sflGtk"/ klAns]zg x"+b} blIf)f k"j{ XjfO^ uf]N* OG^/g]zgn 
sn]h x"+b} lg:sg] sflGtk"/ dfu{, tLgs"g] d"lge}/j sDKn]S;sf] 
pQ/klZrdaf^ klZrd hfg] ;"ljwf dfu{, s";"d dfu{, jf;"sLgu/ 
dfu{, d"lge}/j dfu{ / P;=cf]=P;= afnu|fdsf] af^fx?

26,62,000.–

21 yfkfynL–k|;"ltu[x–ag:klt ljefu–e"ld;"wf/ tyf Joj:yfkg 
ljefu–d"naf^f]];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 29,04,000.–

22 dfOlt#/–;]G^h]leo/ sn]h–UMN– jg:klt ljefu;Ddsf] d"n;*s;+u 
hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 29,04,000.–

23 l;=g+=19 b]lv 22 ;Ddsf ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] 
xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f] af^f]

19,36,000.–
16,94,000.–
13,31,000.–
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24 k"/fgf] afg]Zj/ rf]s–d}ltb]jL–ljho:df/s :s"n–sflnsf:yfg x"+b} 
l;+xb/af/ pQ/ cgfdgu/ hfg] af^f];+u hf]l*Psf hUufx? / 
d}ltb]jLrf]sb]lv pQ/ !fg]Zj/ df]*;Ddsf d"naf^f];+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ . 

38,72,000.–

25 l*NnLahf/–k"tnL;*s hf]*\g] -cf]/fnf]_ af^f];+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ . 41,14,000.–

26 l*NnLahf/ lkknaf]^ 29 g+= j*f sfof{noaf^ blIf)f #§]s"nf] 
rf]s;Dd -#§]s"nf] dfu{_ 29,04,000.–

27 sflnsf:yfgaf^ blIf)f af+;#f/L rf]saf^ k"j{ uf]Zjf/f dfu{ x"+b} 
#§]s"nf] rf]s;Dd / sflnsf:yfg uf]Zjf/f rf]saf^ cgfdu/ 
hfg] kf;fª Nxfd" dfu{ 29,04,000.–

28 d}ltb]jL rf]saf^ blIf)f #§]s"nf] rf]s, #§]s"nf] rf]saf^ k"j{ x"+b} 
blIf)f cgfdgu/ hfg] -jL/]Gb| dfu{_ – #§]s"nf] rf]saf^ k"j{ 
nfnLu"/f+; dfu{, e[s"^L dfu{, lxdfn dfu{, gd"gf dfu{, gd"gfgu/, 
kfyLe/f dfu{ x"+b} d}ltb]jL ;]tf]k"n k]^«f]nkDk ;Dd . 26,62,000.–

29 cgfdgu/ l;+xb/af/ k"j{ u]^af^ wf]aLvf]nf k"n;Dd hfg] af^f]df 
hf]l*Psf hUufx? 29,04,000.–

30 l;+xb/af/ pQ/ sflnsf:yfgaf^ cfPsf] af^f] hf]l*Psf] :yfgb]lv 
– cgfdgu/ – xg"dfg:yfg – yfkfufp+ x"+b} gof+ afg]Zj/ ;Dd]ng 
s]Gb|sf] klZrdu]^ ;Ddsf] d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?  / 
;f]xL :yfgb]lv klZrd k"tnL;*s;Ddsf] d"naf^f];+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ . 

38,72,000.–

31 uf}zfnf rf]saf^ /ftf]k"n x"¤b} !fg]Zj/ – l;^L ;]G^/ – sdnkf]v/L 
– s[i)fkfp/f]̂ L ;Ddsf] d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 38,72,000.–

32 sdnkf]v/L rf]s – l*NnLahf/ x"nfs ;]jf ljefu -/fddlGb/_ 
;Ddsf] d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 38,72,000.–

33 sdnfbLleqsf -s"n/Tg dfu{, k|!f dfu{ / eLdlglw dfu{_ sf] 
;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 41,14,000.–
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34 l;=g+= 24 b]lv 33 ;Ddsf ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] 
xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f] af^f]

19,36,000.–
16,94,000.–
13,31,000.–

35 l;^L ;]G^/af^ blIf)f hfg] af^f] / – s"df/L xn – k"tnL;*s 
hf]*\g] d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 29,04,000.–

36 sdnkf]v/L – ls:^ sn]h x"b} gS;fn rf}/ hfg] d"naf^f];+u 
hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 33,88,000.–

37 sdnkf]v/L – PgcfOl*;L Soflk^n dfs]{^\;;Ddsf] d"naf^f];+u 
hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 38,72,000.–

38 ;fdfv"zL rf]s, gjhLjg sn]h, sk"/wf/rf]s, uNsf]kfvf x"+b} 
n}grf}/;Ddsf] d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 33,44,000.–

39 ldqkfs{b]lv u"x]Zj/L dfu{, vl/af]^ s"df/L dfu{, uf}/L#f^ dfu{, 
kz"klt ;*ssf d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 26,62,000.–

40 l;=g+= 35 b]lv 39 ;Ddsf ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] 
xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f] af^f]

19,36,000.–
16,94,000.–
13,31,000.–

41 n}grf}/ rf]sb]lv– xf]^n ¥ofl*;g–kfgLkf]v/L–l^lrª– gf/fo)
fuf]kfn rf]s;Ddsf d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 43,56,000.–

42 ef^e^]gL ;"k/dfs]{^, ljzfngu/, r)*f]n x"+b} rKknsf/vfgf 
w"Daf/fxL rf]s;Ddsf d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 38,72,000.–

43 ldqkfs{–sfnf]k"n–;fgf] uf}r/)f gS;fn x"+b} xflQ;f/;Ddsf] 
d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?, gS;fn eujtLaxfnb]lv b"/;+rf/ 
x"b} k|x/L k]̂ «f]n kDk–gGbL df=lj= x"+b} gfukf]v/L;Ddsf] d"naf^f];+u 
hf]l*Psf hUufx?, gf/fo)flx^L ;+u|xfnosf] k"j{ / pQ/ kvf{nsf] 
jl/k/Lsf] af^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfoF+afof+ . 38,72,000.–

44 sfnf]k"naf^ pQ/ lx/f/Tg l;g]df, h]leo;{ sn]h x"+b} eTs]sf] k"n;Dd 26,62,000.–
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45 k|x/L tflnds]Gb| rf]saf^ afn"jf^f/, ef^e^]gL, gS;fn x"+b} 
sdnkf]v/L rf]s -df/jf*L ;]jf ;bg_ ;Ddsf] d"naf^f];+u 
hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 36,30,000.–

46 ;fgf] uf}r/)f x"+b} pQ/ uxgf kf]v/L, ^+ufn, xf+*Lufp+ dlGb/b]lv 
w"Daf/fxL x"+b} rqmky;Dd hf]l*g] w"Daf/fxL dfu{ / k|ult ^f]n 
dfu{sf d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 33,88,000.–

47 !fg]Zj/ e}/j dlGb/ -hd{g b"tfjf;_ k"j{kl§sf hUuf 33,88,000.–
48 g]kfn /fi^«a}+s afn"jf^f/b]lv nD^+uLg x"+b} rqmky;Dd hf]l*g] 

nD^+uLg dfu{sf] d"n ;*ssf] bfof+afof+ 36,30,000.–
49 l;=g+= 41 b]lv 48 ;Ddsf ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] 

xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f] af^f]

19,36,000.–
16,94,000.–
13,31,000.–

50 rqmky aflx/ ;fljs j*f g+= 3 / j*f g+= 16 ;d]t -hg dfu{, 
dgdf]xg dfu{, zlQm dfu{, lzjlk|o dfu{, /f/f dfu{, ;fO{afaf 
dfu{, P/flx^L dfu{, a"$ dfu{, gof+ sf]nf]gL dfu{, ldnLh"nL 
dfu{, z+v dfu{, l;h{gzLn dfu{_ sf d"n ;*s;+u hf]l*Psf 
bfof+afof+sf hUufx?

24,20,000.–

51 l;=g+= 50 sf] ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f] af^f]

19,36,000.–
16,94,000.–
13,31,000.–

52 ;"Gwf/f rf]s–ef]^]axfn x"b} ̂ ]s" hf]*\g] ;*s, sf&df*f}+ Jofkfl/s 
dfu{, h};Lb]jn, cf]daxfn x"+b} a;Gtk"/ b/af/ :Sjfo/;Ddsf] 
af^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 41,14,000.–

53 k/f]ksf/ s]Gb|, eLd;]g:yfg, sfi&d)*k, d?, o^\vf, g/b]jL, 
Gxo"vf x"}b} If]qkf^L;Ddsf d"naf^f;+u hf]l*Psf hUufx?sf] 
bfof+afof+ . 

41,14,000.–
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54 ;f]x|v"§] cf]/fnf] rf]sb]lv lkkN; SofDk; – ltAaltog u]i^xfp; 
x"+b} If]qkf^L rf]s;Ddsf] d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] 
bfof+afof+ . 

41,14,000.–

55 If]qkf^L rf]saf^ lkkN; SofDk; x"¤b} ;f]x|v"§] rf];Ddsf] 
d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 41,14,000.–

56 vfgL tyf e"–ue{ ljefuaf^ ef/tLo b"tfjf; d"nu]^;Ddsf] 
d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 41,14,000.–

57 If]qkf^Lrf]s– (Nsf] x"+b} lji)f"dlt k"n;Dd, If]qkf^L rf]sb]lv  
;fljs 17 j*f sfof{no wf]ljrf}/ x"+b} (Nsf];Ddsf d"naf^f];+u 
hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 31,46,000.–

58 c;g–afé]d"(f x"+b} Gx\o"vf;Ddsf] d"naf^f];+u hf]l*Psf hUufx?sf] 
bfof+afof+ . 31,46,000.–

59 l;=g+= 52 b]lv 58 ;Ddsf ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] 
xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f] af^f]

26,62,000.–
21,78,000.–
16,94,000.–

60 xg"dfg(f]sf k"j{ gof+;*s, k"/fgf] gu/kflnsf ejgsf] blIf)
frf]saf^ h"$zdz]/ ;flns x"+b} O{Gb|rf]s;Dd, Go"/f]* lkknaf]^b]lv 
blIf)f cf/=aL=sDKn]S; rf]s x"+¤b} klZrd k"/fgf] gu/kflnsf 
ejg rf]s;Dd, Go"/f]* lvrfkf]v/L, w/x/f;Ddsf] d"n;*s;+u 
hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 72,60,000.–

61 gof+ ;*s u]^af^ pQ/  ;fljs 24 g+= j*f sfof{no x"+b} dxfaf}$  
-lr+sYc^_ u)f]z:yfg;Dd -ef}+;Lsf] dfu{_ 48,40,000.–

62 lr+s c^b]lv OGb|rf]s;Dd -cf]^" dfu{_ 48,40,000.–
63 ("#d alxn ef}+;Lsf] bf]af^f]af^ klZrd ;fljssf] /+hgf xnsf] 

u]^;Dd -Ko"vf dfu{, kml;s]j dfu{_ / gof+ ;*s lkknaf]^ 
bf]af^f]b]lv pQ/ ;fljssf] /+hgf l;g]df xn;Dd -/+hgf dfu{_ 48,40,000.–

64 ;fljssf] /+hgf xnaf^ klZrd x"+b} OGb|rf]s lg:sg] kml;s]j dfu{ 41,14,000.–
65 Ko"vf bf]af^f]af^ u"rfM x"+b} cf]^" k"Ug] af^f] -u"rfM dfu{_ 41,14,000.–
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66 ef}+;Lsf] -dxfaf}$_ af^ sflGtky %"g] -jL/ c:ktfn / ^«df 
;]G^/sf] aLrsf] dxf+sfn dlGb/ lg:sg]_ af^f] 41,14,000.–

67 s]z/dxn k|j]zåf/b]lv klZrd &d]n d"nrf]s x"¤b} If]qkf^L rf]s;Ddsf] 
d"naf^f]df hf]l*Psf hUufx?, xg"dfg(f]sf lhNnf k|x/L sfof{nok"j{ 
;"/h cfs]{*, OGb|rf]s, c;g x"¤b} ef]̂ flx^L rf]s;Dd, c;g rf]sb]lv 
hdn /fli «̂o gfr#/;Dd / ;f]b]lv k"j{ ljZjHof]lt xn x"¤b} tLgwf/f 
kf&zfnf;Dd d"naf^f];+u hf]l*Psf, dx]Gb| ;flnsb]lv sf&df*f}+ 
Knfhf;Dd d"n;*ssf] bfof+afof+ . 72,60,000.–

68 dfOlt#/– l;+xb/af/ klZrdu]^ –k"tnL;*s–s[i)f kfp/f]^L–
xflQ;f/– hog]kfn – sflGtky – hdn – b/af/dfu{ / #)^f#/ 
b]lv sdnfbL df]*;Ddsf d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] 
bfof+afof+ . 

72,60,000.–

69 hdn – /fgLkf]v/L– jL/ c:ktfn – g]kfn jfo";]jf lgud 
– uf]Zj/f x"nfs – lqk"/]Zj/ ;Ddsf] d"n;*s;+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ .

72,60,000.–

70 /Tgkfs{ – k"/fgf] a;kfs{ – zxLbu]^ x"b} ;"Gwf/f rf]s;Dd, 
l;+xb/af/ klZrdu]^ x"+b} eb|sfnL;Ddsf d"naf^f];+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ . 72,60,000.–

71 k"tnL;*s – afuahf/ – /Tgkfs{;Ddsf] d"n;*s;+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ . 53,24,000.–

72 k"tnL;*s s"df/L a}+s rf]sb]lv k"/fgf] a;kfs{;Ddsf] -z"qmky_ 
d"naf^f], kßf]bo df]*b]lv ;efu[xrf]s;Ddsf] d"naf^f];+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ . 53,24,000.–

73
l;=g= 60 b]lv 72 ;Ddsf ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] 
xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f] af^f]

33,88,000.–
26,62,000.–
21,78,000.–

74 s]z/dxn pQ/tkm{sf] kvf{naf^ klZrd n}grf}/ x"+b} ;f]x|v"§] 
rf]s;Dd, d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 36,30,000.–
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75 ;f]x|v"§] rf]sb]lv afnfh" l/ª/f]* rf]s;Ddsf] d"naf^f];+u 
hf]l*Psf hUufx? / ;f]xv"§] rf]sb]lv blIf)f OGb|fo)fL dlGb/ 
-If]qkf^Laf^ cfPsf] af^f] hf]l*Psf]_ rf]s;Ddsf] d"naf^f];+u 
hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ .

36,30,000.–

76 cd[t ;fOG; sn]h -&d]n uNsf]kfvf %"^\ofpg] rf]s_ b]lv / 
b"Uwljsf; ;+:yfgb]lv ;fdfv"zL x"¤b} l/ª/f]* leq -;fljs j*f 
g+= 3 / 16 ;d]t_ rf]s;Ddsf] af^f]sf] bfof+afof+

38,72,000.–

77
l;=g= 74 b]lv 76 ;Ddsf ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f] af^f]

22,99,000.–
20,57,000.–
16,94,000.–

78 gf/fo)fuf]kfn rf]s -rqmky_b]lv pQ/ zxLb u+ufnfn Xbo/f]u 
k|lti&fg x"¤b} rfjlxn dfnkf]t sfof{nosf] sfo{If]qsf] ;Ldfgf;Ddsf] 
d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 31,46,000.–

79 afnfh" l/ª/f]* rf]sb]lv cf}Bf]lus If]q x"¤b} afOkf; rf]s;Dd, 
afOkf; rf]sb]lv rqmky df%fkf]v/L rf]s;Dd d"naf^f];+u 
hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 31,46,000.–

80 rMdtL hUuf PsLs/)f cfof]hgfsf] d"n;*s;+u hf]l*Psf 
hUufx?sf] bfof+afof+ . 31,46,000.–

81 l;=g+= 78 b]lv 80 ;Ddsf ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] 
xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f] af^f] 

18,15,000.–
15,73,000.–
10,89,000.–

82 gof+ahf/ gu/ljsf; cfof]hgfsf] d"n lkr;*s;¤u hf]l*Psf] 
hUufx?sf] bfof+afof+ . 29,04,000.–

83 gu/ljsf; cfof]hgfsf] -cfof]hgf ;DkGg gePsf] v)*df dfq_ 
lkraf^f]
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f]
af^f] gePsf]

19,36,000.–
16,94,000.–
13,31,000.–
10,89,000.–
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84 afudlt / lji)f"dlt sl/*f]/If]qsf] bfof+afof+ . 26,62,000.–
85 wf]lavf]nf sl/*f]/;+u hf]l*Psf hUufx? . 26,62,000.–
86 sf]^]Zj/ hl*a"^L rf]sb]lv pQ/ k]K;Lsf]nf rf]s x"¤b} dgx/f 

k"n;Ddsf] d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 24,20,000.–
87 l;=g+= 84 b]lv 86 ;Ddsf] ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] 

xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f]

15,73,000.–
13,31,000.–
10,89,000.–

88 hl*a"^Lb]lv blIf)f afns"df/L k"n, g/]kmf+^sf d"n;*s;+u 
hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ 24,20,000.–

89 l;=g+= 88 sf] ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f]

15,73,000.–
13,31,000.–
10,89,000.–

90 l;gfd+un hUuf PsLs/)f cfof]hgfsf] sf=d=g=kf= ;fljs j*f 
g+= 35 / j*f g+= 9 sf] If]qleqsf] -k]K;L ^fpgKnflgª / cGo 
cfof]hgfsf] xsdf_
s_ 10 ld^/ / 8 ld^/ af^f] ePsf] hUufsf] 
v_ 6 ld^/ / 4 ld^/ af^f] ePsf] hUufsf] 

16,94,000.–
14,52,000.–

91 dfly l;=g+= df pNndfly l;=g+= df pNn]]v ePsf Ifv ePsf If]]qdf gkqdf gk/]/]sf sf // af^f af^f]] gePsf  gePsf ju{ ju{ 
v"nv"n]]sfsf  gugu// If If]]qleqsf hUufsfqleqsf hUufsf]] xsdf xsdf
1_	 æsÆ ju{sf] nflu
2_	 ævÆ ju{sf] nflu
3_	 æuÆ ju{sf] nflu
4_	 æ#Æ ju{sf] nflu
5_	 æªÆ ju{sf] nflu
6_	 ærÆ ju{sf] nflu 
7_	 af^f] gePsf] -ju{ gv"n]sf] xsdf dfq_

26,62,000.–
21,78,000.–
16,94,000.–
12,10,000.–
10,89,000.–
10,89,000.–
10,89,000.–
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84 afudlt / lji)f"dlt sl/*f]/If]qsf] bfof+afof+ . 26,62,000.–
85 wf]lavf]nf sl/*f]/;+u hf]l*Psf hUufx? . 26,62,000.–
86 sf]^]Zj/ hl*a"^L rf]sb]lv pQ/ k]K;Lsf]nf rf]s x"¤b} dgx/f 

k"n;Ddsf] d"n;*s;+u hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ . 24,20,000.–
87 l;=g+= 84 b]lv 86 ;Ddsf] ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] 

xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f]

15,73,000.–
13,31,000.–
10,89,000.–

88 hl*a"^Lb]lv blIf)f afns"df/L k"n, g/]kmf+^sf d"n;*s;+u 
hf]l*Psf hUufx?sf] bfof+afof+ 24,20,000.–

89 l;=g+= 88 sf] ;xfos af^f]df k/]sf hUufx?sf] xsdf
;xfos lkr
sRrL df]^/af^f]
uf]/]^f]

15,73,000.–
13,31,000.–
10,89,000.–

90 l;gfd+un hUuf PsLs/)f cfof]hgfsf] sf=d=g=kf= ;fljs j*f 
g+= 35 / j*f g+= 9 sf] If]qleqsf] -k]K;L ^fpgKnflgª / cGo 
cfof]hgfsf] xsdf_
s_ 10 ld^/ / 8 ld^/ af^f] ePsf] hUufsf] 
v_ 6 ld^/ / 4 ld^/ af^f] ePsf] hUufsf] 

16,94,000.–
14,52,000.–

91 dfly l;=g+= df pNndfly l;=g+= df pNn]]v ePsf Ifv ePsf If]]qdf gkqdf gk/]/]sf sf // af^f af^f]] gePsf  gePsf ju{ ju{ 
v"nv"n]]sfsf  gugu// If If]]qleqsf hUufsfqleqsf hUufsf]] xsdf xsdf
1_	 æsÆ ju{sf] nflu
2_	 ævÆ ju{sf] nflu
3_	 æuÆ ju{sf] nflu
4_	 æ#Æ ju{sf] nflu
5_	 æªÆ ju{sf] nflu
6_	 ærÆ ju{sf] nflu 
7_	 af^f] gePsf] -ju{ gv"n]sf] xsdf dfq_

26,62,000.–
21,78,000.–
16,94,000.–
12,10,000.–
10,89,000.–
10,89,000.–
10,89,000.–

92 ;flas uf]+ua" 1, 2 / 3 xfn ^f]vf g=kf= j*f g++ 11 / 12 
sf] xsdf lgDgfg";f/ d"Nof+sg sfod ul/Psf ] M
1=	æsÆ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

2=	ævÆ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

3=	æuÆ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

4=	æ#Æ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

5=	æªÆ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

6=	ærÆ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

17,60,000.–
17,38,000.–
17,16,000.–
16,94,000.–

13,97,000.–
13,75,000.–
13,53,000.–
13,31,000.–

11,55,000.–
11,33,000.–
11,11,000.–
10,89,000.–

11,55,000.–
11,33,000.–
11,11,000.–
10,89,000.–

11,55,000.–
11,33,000.–
11,11,000.–
10,89,000.–

11,55,000.–
11,33,000.–
11,11,000.–
10,89,000.–
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93 ;flas uf]+ua" 4, 5, 6, 7, 8 / 9 e} xfn ^f]vf g=kf=j*f g++ 
13, 14 / 15 sf] xsdf lgDgfg";f/ d"Nof+sg sfod ul/Psf ] M
1=	æsÆ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य
	
2=	ævÆ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

3=	æuÆ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

4=	æ#Æ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

5=	æªÆ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

6=	ærÆ ju{sf] nflu
	 क) मलु सडक
	 ख) सहायक पिच सडक
	 ग) कच््चची सडक
	 घ) माथी उल््ललेखित सडक बाहेक अन््य

27,28,000.–
27,06,000.–
26,84,000.–
26,62,000.–

21,23,000.–
21,01,000.–
20,79,000.–
20,57,000.–

17,60,000.–
17,38,000.–
17,16,000.–
16,94,000.–

17,60,000.–
17,38,000.–
17,16,000.–
16,94,000.–

17,60,000.–
17,38,000.–
17,16,000.–
16,94,000.–

17,60,000.–
17,38,000.–
17,16,000.–
16,94,000.–
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94 dfly l;=g+= df pNndfly l;=g+= df pNn]]v ePsf Ifv ePsf If ]]qdf gkqdf gk/]/]sf gusf gu// If If]]qsfqsf]] gof+  gof+ 
gfkL geO{ k"gfkL geO{ k"//fgffgf]] gfkLsf gfkLsf]] ju{ gv"n ju{ gv"n]]sfsf]] x xsdf sdf 
1= ;xfos lkraf^f] ePsf]
2= sRrL df]^/af^f] ePsf]
3= uf]/]^f] af^f] ePsf]
4= af^f] gePsf] -ju{ gv"n]sf] xsdf dfq_

19,36,000.–
16,94,000.–
13,31,000.–
10,89,000.–

95 cfjf; OsfO{ cGtu{t lgdf{)f ePsf xfplhªsf km\Nof^x? kfl/t 
x"+bf :yfgLo txx?af^ d"Nof+sg eO{ cfP adf ]lhd Go"gtd y}nL 
c+s sfod u/L kfl/t ul/g]% .

96 g/b]jLaf^ e]*fl;+x hfg] d"n ;*ssf] bfof+afof+ 38,72,000.–
97 uf]+ua" -rqmky_ rf]saf^ hfNkfrf]s ;Ddsf] d"naf^f]sf] bfof+afof+ 29,04,000.–
98 ;fdfv"zL -rqmky_ rf]saf^ vl/af]^ x"+b} u|LgNof)* :s"n;Ddsf] 

d"naf^f];+u hf]l*Psf] bfof+afof+ 24,20,000.–
99 uf]+ua" uf=lj=;= df kg]{ lji)f"dlt sl/*f]/ If]qsf] nflu

19,36,000.–
100 o; d"Nof+sg k"l:tsfdf k|:t"t x"g %"^ ePsf] / #/af^f] 

l;kmfl/; cfp+bf d"nfa^f] elg pNn]v ePdf to:tf] %"^ ePsf] 
d"n af^f]sf] bfof+afof+ 26,62,000.–

101 gof+ a;kfs{–Dx}kL b"/;+rf/–Dx}kL dlGb/–gfgsd&sf] d"n 
;*ssf] bfof+afof+

43,56,000.–

102 Dx}kL dlGb/ b]lv ;f]x«v"§] -gof+ahf/_ ;Dd hfg] d"n af^f]sf] 
bfof+afof+

43,56,000.–

103 सि=नं= 96 देखि सि.नं. 102 सम््मका सहायक बाटोमा परेका 
जग््गगाहरुका हकमा 
सहायक पिच
कच््चचि मोटर बाटो
गोरेटो बाटो
बाटो नभएको

19,36,000.–
16,94,000.–
13,31,000.–
10,89,000.–
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lg0f{o g+= @
:yfgLo txn] #/af^f] l;kmfl/z ubf{ o;} Go"gtd d"Nof‚g k"l:tsfsf] k|s/)f / dfkb)* 
v"Ng] u/L clgjfo{ l;=g+= ;d]t v'nfO{ l;kmfl/z ug'{kg]{% .

lg0f{o g+= #
lgwf{/)f ul/Psf] Go"gtd d"Nof‚g eGbf s;}n] y}nL c+s sd u/fO{ lnvt kfl/t u/fPsf] 
s"/f kl% h"g;"s} Joxf]/f af^ hfgsf/L x"g cfPdf t"?Gt gk"u /fhZj ;DalGwt JolQm, 
;+#;+:yf jf sDkgL hf] ;"s}sf] eP klg dfnkf]t sfof{noaf^ To:tf] #/hUuf /f]Ssf /fvL 
/fhZj c;"n ul/g]% / To;/L ;dalGwt JolQm /fhZj ltg{ cfPdf h"g;"s} cj:yfdf 
klg /fhZj a"emL cfDbfgL afWg" kg]{% .

lg0f{o g+= $
lnvtdf #/ gv"nfO{ lnvt kfl/t kl% #/ lyof] egL dfnkf]t sfof{nodf bfjL ug{ 
kfOg]%}g  . lnvtdf #/ n"sfO{ kfl/t u/]sf] &x/]df ;DalGwt kIfaf^ kfl/t lnvtsf] 
y}nL c+sdf #/sf] d"Nof‚g hf]*L cfly{s P]gn] tf]s] adf]lhd /fhZj tyf #/ sfodsf] 
b:t"/ c;"n ul/g]% .

lg0f{o g+= %
:yfgLo txaf^ k|fKt #/sf] d"Nof‚g jf #/af^f]sf] l;kmfl/z lnvt kfl/t x"g" cufj} s"g} 
;"rgfaf^ l;kmfl/z unt % eGg] hfgsf/L k|fKt ePdf sfof{noaf^ cfjZos %fgljgsf 
nflu lkmN* lg/LIf)f ;d]t u/L d"Nof‚g sfod ug{ ;lsg]% .

lg0f{o g+= ^
:yfgLo txaf^ #/af^f]sf] l;kmfl/zdf h] n]lvP/ cfPsf] eP tfklg Ps cfk;df hf]l*P/ 
cfPsf] lsQf s"g} Ps} JolQmn] vl/b u/]df s"g} Ps lsQfdf af^f]n] %f]P jf af^f] eP 
cGo lsQf klg af^f]df hf]l*P ;/xsf] Go"gtd d"Nof‚g sfod ul/g]% .

lg0f{o g+= &
Pp^f d"n lsQfaf^ lsQfsf^ e} Ps}lbg kfl/t x"g] lnvtx?df If]qkmnsf] cg"kftdf 
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;dfg y}nL d"No sfod ul/g]% ;fy} o;} cf=j= sf] Go"gtd d"Nodf g#^\g] u/L cl#Nnf] 
/lhi^«]zg kfl/t ePsf] h"g;"s} lnvtsf] y}nL c+s ;d]tnfO{ Go"gtd d"Nof‚g sfod 
ul/g]% .

lg0f{o g+= *
cfly{s P]gn] /fhZj %"^ lbg] u/L gLltut Joj:yf adf]lhd %"^ bfjL ug]{ ;+# ;+:yf 
jf JolQmn] cflwsfl/s lgsfoaf^ %"^ kfpg] egL l;kmfl/z jf k|df)fkq k]z ug"{kg]{% .

lg0f{o g+= (
Go"gtd d"Nof‚gsf] nflu :yfgLo txsf] #/sf] d"Nof‚g / #/af^f]sf] l;kmfl/z ;DalGwt 
hUufwgLsf] xsdf dfq rfn" cf=j= leq 35 lbg;Dd dfGo /xg]% .

lg0f{o g+= !)
:yfgLo txaf^ af^f] gePsf] jf uf]/]̂ f] af^f] egL l;kmfl/z ePsf] t/ lsQfsf^af^ 
lnvtdf k"gM af^f] sfod x"g uPsf] ^«]; gS;faf^ b]lvPdf sRrL df]^/af^f] ;/xsf] 
Go"gtd d"Nof‚g sfod ul/g]% .

lg0f{o g+= !!
k"gM gfkL e} xfn;fljs nfu" ePsf] ^f]vf g=kf= -;fljs uf]u+a' uf=lj=;= leqdfq ju{ 
cg";f/ Go"gtd d"Nof+sg sfod ul/Psf] :yfgsf] lnvtdf ju{ gv"n]sf] eP gfkL 
sfof{noaf^ ju{ v"nfO{ k]z ug"{ kg]{ % . To;/L ju{ v"nL cfPkl% ju{ æ#Æ, æªÆ, ærÆ 
b]lvP u ju{ ;/xsf] d"Nof+sg sfod ul/g] % . 

lg0f{o g+= !@
:yfgLo txaf^ #/af^f]sf] l;kmfl/z e} cfp+bf /fhs"nf], vx/] vf]nf, u|fj]n %fk]sf] af^f], 
klt{, ;/sf/L ;fj{hlgs lghL af^f];+u hf]l*Psf] egL n]vL cfPdf sRrL df]^/af^f] 
;/xsf] / df]^/af^f] dfq pNn]v e} cfPdf kSsL df]^/af^f] ;/xsf] d"Nof+sg sfod 
ul/g]% .
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lg0f{o g+= !#
s"g} If]qsf] d"Nof+sg x"g %"^ ePsf] eP ;f] hUufsf] glhssf] cf+&f ;/xsf] d"Nof+sg 
sfod ul/g]% .

lg0f{o g+= !$
घरबाटो सिफारिसमा ढुङ्गा छापेको, इटा छापेको, ब््लक छापेको, ढलान गरिएको भनि आएमा तथा 
अन््य उच््च स््तरको बाटो किटानी नभएको खण््डमा भित्रि सहायक पिच मोटरबाटो सरह न््ययूनतम 

मलु््ययाङ्कन कायम गरिनेछ।




